[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1602 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade na Rua Padre Vitor, no Bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

Moradores desta rua relataram junto a este vereador a necessidade de estudo de viabilidade de instalação de redutor de velocidade e de sinalização com placas no referido logradouro devido ao fato de veículos e motocicletas circularem em alta velocidade pelo local, causando, assim, atropelamentos e risco de acidentes, como já ocorrido anteriormente.

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

5 de dezembro de 2017
)